ТЕРРИТОРИЯ СДТ КОЛОС, ул. КОЛОС-4, ДОМ 82А

355044, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, г. СТАВРОПОЛЬ,  $\Pi POTOKOJI$   $N_{2}$  3

## заседания членов правления СНТ «Колос»

г. Ставрополь 26.03.2023 года

Присутствовали:

Председатель СНТ «Колос» Бойко Д.Н.

Члены правления:

Щеглова О.Н.

Шуваев Ю.А.

ШебаршеваЕ.А

Овчаренко Л.А

Сажнева СГ

Отсутствовали

Останко Т.И.

Медведев Н.И.

Кворум есть.

## Повестка дня заседания правления.

- 1. Утверждение повестки дня.
- 2.Подготовка документации к проведению ревизии финансовохозяйственной деятельности СНТ «Колос» за 2022 г.
- 3.О предоставлении результатов инвентаризации СНТ.
- 4.Заслушивание отчета председателя СНТ Бойко Д.Н. о результатах работы по взысканию задолженностей по уплате членских взносов членов СНТ
- 5.О рассмотрении заявлений от членов СНТ «Колос»
- 6.О подаче заявления в Администрацию города Ставрополя по вопросу содержания муниципальной собственности ( дороги по улице Магистральной от проспекта Кулакова до СНТ «Автоприцепы»)
- 7.О создании сайта СНТ «Колос»
- 8.О принятии в члены СНТ

1.Утверждение повестки дня заседания правления СНТ «Колос». Поступило предложение утвердить повестку дня заседания Правления.

Повестка вынесена на голосование. Голосовали:

«за»-единогласно.

Принято решение: Утвердить повестку дня.

<u>2.</u>Подготовка документации к проведению ревизии финансовохозяйственной деятельности СНТ «Колос» за 2022 г

Поступило предложение:

1.Председателю Бойко Д.Н. и бухгалтеру СНТ подготовить всю необходимую документацию для проведения ревизии финансовохозяйственной деятельности СНТ «Колос» за 2022 г Голосовали:

«за»-единогласно.

<u>Принято решение:</u> Председателю Бойко Д.Н. и бухгалтеру СНТ подготовить всю необходимую документацию для проведения ревизии финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Колос» за 2022 г

3.О предоставлении результатов инвентаризации СНТ. Поступило предложение: Инвентаризационной комиссии предоставить акты инвентаризации имущества СНТ «Колос» Голосовали:

«за»-единогласно.

Принято решение:Инвентаризационной комиссии предоставить акты инвентаризации имущества СНТ «Колос»

<u>4.</u>.Заслушивание отчета председателя СНТ Бойко Д.Н. о результатах работы по взысканию задолженностей по уплате членских взносов членов СНТ.

Слушали председателя СНТ Бойко Д.Н.

Работа по взысканию задолженностей продолжается Поступило предложение:

Продолжить работу по взысканию задолженностей по уплате членских взносов членов СНТ Голосовали:

«за»-единогласно.

<u>Принято решение: Продолжить работу по</u> взысканию задолженностей по уплате членских взносов членов СНТ.

5. О рассмотрении заявления члена СНТ «Колос» ;Сюкосева М.И. Слушали : председателя СНТ «Колос» Бойко Д.Н. 14.03.2023 года поступило заявление от члена СНТ Сюкосева М.И. о выдаче копии Устава СНТ «Колос» от 2019 года Поступило предложение :Сюкосеву М.И. выдать копию Устава

Голосовали

СНТ «Колос» от 2019 г.

«за»-единогласно.

Решение :Сюкосеву М.И. выдать копию Уставв СНТ «Колос» от 2019 г.

6.О подаче заявления в Администрацию города Ставрополя по вопросу содержания муниципальной собственности ( дороги по улице Магистральной от проспекта Кулакова до СНТ «Автоприцепы»)

Слушали: председателя Бойко Д.Н.

Мною ,совместно с председателями СНТ «Калина Красная» и «Автоприцепы» подано заявление по вопросу вопросу содержания муниципальной собственности ( дороги по улице Магистральной от проспекта Кулакова до СНТ «Автоприцепы»)

Поступило предложение : одобрить подачу заявления по вопросу содержания муниципальной собственности ( дороги по улице Магистральной от проспекта Кулакова до СНТ «Автоприцепы»)

Голосовали «за»-единогласно.

Решение: по вопросу вопросу содержания муниципальной собственности ( дороги по улице Магистральной от проспекта Кулакова до СНТ «Автоприцепы»)

7.О создании сайта СНТ «Колос»

Слушали: председателя Бойко Д.Н.

В связи стребованиями действующего законодательства необходимо создать сайт СНТ. где будет выставлена вся нормативно-правовая база нашего товарищества, новости и т.д. Поступило предложение: Вынести на обсуждение общего собрания вопрос о создании сайта СНТ «Колос»

Голосовали

«за»-единогласно.

Решение:

## 8. О принятии в члены СНТ

Слушали: председателя Бойко Д.Н. :поступили заявления от Евглевского А.А., Сергиенко О.С., Урывской М.С. о принятии в члены СНТ « Колос»

Поступило предложение: принять члены СНТ «Колос» Евглевского А.А., Сергиенко О.С., Урывскую М.С.

Голосовали

«за»-единогласно

Решение: принять в члены члены СНТ «Колос» Евглевского А.А.,

Сергиенко О.С., Урывскую М.С.

Председатель СНТ «Колос» Члены правления:

Бойко Д.Н.

Сажнева С.Г. Овчаренко Л.А.

Щеглова О.Н.

Шуваев Ю.А

Щебаршева Е.А.